
1 

 

Protokół Nr 10/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

odbytego w dniu 16 lipca 2021 roku 

 
Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 900 w sali konferencyjnej nr 106  

Urzędu Miasta Białogard. 
 

Tematyka Komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

komisji. 

2. Omówienie wzajemnej współpracy Dyrektorów szkół, przedszkoli i Dyrektora żłobka oraz 

Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Białogardzie. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1 

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Mariusz Smoliński. Przywitał 

zaproszonych gości oraz członków komisji. Wszyscy członkowie komisji porządek komisji 

wraz z materiałami otrzymali elektronicznie i na piśmie. Zapytał, czy są jakieś uwagi do  

porządku posiedzenia, jeżeli nie ma to przystępujemy do jego realizacji. Powiedział, że jest do 

przyjęcia protokół nr 9 z posiedzenia komisji. Zapytał, czy są jakieś uwagi do w/w protokołu. 

Wobec braku uwag poddaje protokół pod głosowanie. 

Przegłosowano: 

za – 2 (jednogłośnie). W wyniku głosowania protokół został przyjęty i skierowany do 

publikacji w BIP. 

 

Ad 2 

Przewodniczący komisji – powiedział, że przechodzimy do omówienia współpracy oraz 

współdziałania między Centrum Usług Wspólnych, ajednostkami, które posiłkują 

się działaniem CUW.Zapytał, czy  ktoś z obecnych chce zabrać głos? 

Radny Sz. Jonko – powiedział, że chciałby, aby Pani dyrektor CUW poinformowała nas, czy 

w związku z powstaniem Centrum Usług Wspólnych ograniczone zostały koszty  

jednostek organizacyjnych tzn. administracyjne, finansowe i księgowe w placówkach 

oświatowych, gdyż wyeliminowane zostały czynności pracowników w tych jednostkach 

rozproszonych mieście. Zapytało udało się do chwili obecnej zrobić, a czego nie udało się 

jeszcze zrobić?. Czy przez utworzenie CUW uzyskano oszczędności i jak Pani  w związku z 

tym ocenia okres I  półrocze swojej działalności? 

Dyrektor CUW – odpowiedziała, że jako dyrektor CUW została upoważniona do realizacji 

zadań określonych uchwałą Rady Miejskiej Białogard. Uchwała w pełni w  pełnym zakresie 

precyzuje jakie zadania CUW przejął od jednostek organizacyjnych .Przez okres pierwszego 

półrocza uznaje, że zrealizowali wszystkie zadania i założenia nałożone uchwałą. W pełnym 

zakresie brakuje tylko jednej założonej przeze nią rzeczy, środków finansowych na zakup 

programu do rozliczania należności żłobków i przedszkoli. Pozostałe zadania, które były w 

zakresie zarówno kadr, płac, księgowości i administracji zostały zrealizowane. Ale 



2 

 

możezaprzeczyć bo zadał Pan pytanie, w stosunku do czego pyta Pan Dyrektora CUW o 

oszczędności w stosunku do planu, którego ma, który realizowała po raz pierwszy.Nie ma 

żadnej wiedzy czego nie pominąć. W związku z powyższym nie może udzielić takiej 

informacji. Może tylko powiedzieć, że nie przysłuchuje się wystąpieniom Pana radnego 

Szczepana Jonko ale doszły do niej informacje, że wielokrotnie Pan powtarzał, że budżet 

ubiegłoroczny, którym dysponowała wynosił 300 tys. zł. Ten budżet Panie radny wyniósł 100 

tys. zł. Ma na to wszystkie dokumenty. Nie ma tutaj mowy o żadnych oszczędnościach. Nie 

ma wiedzy w jakim zakresie ma te informacje liczyć i w stosunku do czego. Jeśli byłyby 

jakieś pytania z Państwa strony to prosi o konkrety. 

Radny Sz.Jonko– odpowiedział, że jest pod wrażeniem odpowiedzi w Pani wykonaniu. 

Oficjalnie występuje Pani po raz pierwszy  na posiedzeniu KomisjiRewizyjnej  RM, a ja nie 

wiem nawet jak Pani się nazywa. Wcześniej pytałem Panią o przedstawienie nam krótkiej 

informacji , aby się dowiedzieć , ile osób jest zatrudnionych w CUW? Ponadto wiem,, że Pani 

pracownicy posiadają klucz do wejścia bocznego budynku UM, natomiast radni RM , a także 

np. pracownicy Urzędu Miasta nie mają takiej możliwości wejścia i wyjścia tylko muszą do 

UM wchodzić oraz wychodzić poprzez piwnicę Chciałbym też  uzyskać informację jakie 

koszty ponosiły jednostki oświatowe przed powstaniem CUW, a jakie obecnie po półrocznej 

działalności CUW?  O to Panią  zapytałem, a Pani odpowiada, że nie wie. Mnie wobec 

powyższego interesuje, czy utworzenie Centrum Usług Wspólnych było zasadne. Na naszym 

ostatnim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej  dowiedzieliśmy się , że nie działa to  do końca to 

wszystko organizacyjnie jak myślano. 

Dyrektor CUW – odpowiedziała, żete sprawy,  które Pan teraz porusz nie powinny być 

omawiane w takim gronie. Obejmująco stanowisko w swojej pracy kierowałam  się tym , co 

określa uchwała Rady Miejskiej.  Moim zdaniem wszystko działa tak jak powinno. 

Na spotkaniu z Paniami dyrektorkami określiłyśmy plan wzajemnego działania i wzajemnej 

współpracy .Obecne Panie z tym się zgodziły. CUW pracuje z pracownikami, którzy  byli 

wcześniej pracownikami w palcówkach oświatowych . Niektórzy z tych pracowników sami 

odeszli , gdyż nie chcieli przejść do Centrum. Znaleźli sobie inne miejsce pracy. Musieliśmy 

także zmienić system informatyczny oraz dostosować pomieszczenia, ażeby móc pracować. 

Z tymi  pracownikami, którzy przeszli do CUW  starałam się stworzyć zespół , aby zacząć 

rozwiązywać liczne  problemy po przejęciu tych wszystkich  spraw. Sporządzając bilans oraz 

dokumentację finansową za rok 2020 pracowaliśmy w bardzo trudnych warunkach , a także 

w zmniejszonym składzie. W placówkach oświatowych księgowość prowadzona była w 

innym programie komputerowym, a my mamy odmienny program. Dlatego pojawiły się 

trudności w pracy. Często pracowaliśmy do godziny 17ej, a nawet do godzin wieczornych. 

Radny Sz. Jonko – powiedział, że w Pni wypowiedzi usłyszałem, jedno zdanie: że jest 

bardzo dobrze, tak jak sobie założyliśmy. Zapytuje, wiec  czy według Pani jest teraz lepiej niż 

było, czy gorzej? 

Burmistrz – odpowiedziała, że jej zdaniem jest o wiele  lepiej. Działalność CUW pozwoli  

nam nie tylko zmniejszyć koszty, ale także umożliwi zwiększenie kontroli nad placówkami  

oświatowymi . Pozwoli także na wdrożenie wspólnego zintegrowanego  nowego systemu 

informatycznego. 



3 

 

Radny Sz. Jonko –  odpowiedział, że wcześniej komisja spotkała się Paniami dyrektorkami 

placówek oświatowych w mieście, a dzisiaj komisja  chciała spotkać się z Panią dyrektor 

CUW , aby uzyskać od niej informacje o działalnością Centrum Usług Wspólnych. 

Przewodniczący komisji – zapytał Panią dyrektor CUW, ile na dzień dzisiejszy jest 

zatrudnionych osób w Centrum? 

Dyrektor CUW – odpowiedziała, że  w tej chwili zatrudnionych jest  16 osób. 

Dyrektor SP Nr 3 –  zapytała, czy posiedzenie komisji jest nagrywane? 

Radny Sz. Jonko –  odpowiedział, że wszystkie posiedzenia komisji RM są  nagrywane 

urzędowym dyktafonem. 

Dyrektor SP Nr 3 –   powiedziała, że od ostatniego naszego spotkania sytuacja bardzo się 

zmieniła. Sprawy problemowe są na bieżące wyjaśniane. 

Radny W. Czurko -  zapytał, czy może otrzymać informacje jakie  w związku z utworzeniem 

CUW uzyskano oszczędności w porównaniu lat poprzednich ? Czy w obowiązującej uchwale 

RM  w sprawie utworzenia CUW Pani Dyrektor może chciała by coś zmienić po półrocznej 

działalności? 

Dyrektor CUW – odpowiedziała, że  po półrocznym okresie działalności w zakresie 

nałożonych zadań nie jest w stanie  określić , że je w pełni zadowolona. Bardzo trudno jest 

mając 10 jednostek i 10 księgowych w obecnej chwili  to określić. Mam wiele trudności, gdyż 

wchodzimy w nowy system informatyczny w , którym przejęliśmy cały majątek placówek 

oświatowych. Nie widzi potrzeby rozszerzenia zapisów podjętej przez RM uchwale. 

Przewodniczący Rady – powiedział, że po zakończeniu roku szkolnego poprosi Panią 

Dyrektor CUW o przedstawienia sprawozdania ze swojej działalności. Na sesji RM zrobimy 

podsumowanie działalności CUW. Mówi się dużo o kosztach, oszczędnościach, a mnie 

wydaje się , że najważniejsza jest poprawa kształcenia w placówkach oświatowych w 

mieście. 

 

Ad 3 

W powyższym punkcie nie poruszono żadnych spraw. 

 

Ad 4 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 1010. 

 

 

 

Protokółowała: 

D. Holczewska – Szydłowska                                            Przewodniczący Komisji 

       

                                                                                                             /-/ Mariusz Smoliński 

 


